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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest stelaż fotela, mający zastosowanie do osadzania 

siedziska i oparcia w fotelach wypoczynkowych. 

Istnieje wiele odmian stelaży foteli, które mają wsporniki stanowiące nogi, oraz połączone z nimi 

łukowe elementy, będące elementami wsporczymi siedziska i oparcia. Wsporniki te, połączone  

z łukowymi elementami, będące parą identycznych kształtem elementów, po połączeniu poprzecznymi 

łącznikami, stanowią stelaż, do którego mocuje się tapicerowane oparcie i siedzisko. 

Przedstawione rozwiązanie składa się z dwóch identycznych elementów, z których każdy 

tworzy konstrukcję jednego z boków stelaża, mający w każdej płaszczyźnie przekroju poprzecznego 

zarys zbliżony do prostokąta. Każdy z tych elementów ma w przybliżeniu prosty segment dolny, 

przechodzący łukiem w segment środkowy, dalej przechodzący łagodnym łukiem w segment górny, 

będący podłokietnikiem. Segmenty środkowe i segmenty górne połączone są listwami łączącymi. 

Segmenty górne, segmenty środkowe oraz listwy łączące stanowią wspornik do mocowania 

tapicerowanego oparcia i siedziska. 

Dolne segmenty stelaża osadzone są na pierścieniu o szerokości w przybliżeniu równej 

szerokości elementów tworzących segmenty elementów bocznych stelaża i średnicy zewnętrznej  

w przybliżeniu równej zewnętrznemu rozstawowi elementów bocznych. 

Przedmiot wzoru uwidoczniono na fotografiach, na których na fot. 1 pokazano stelaż fotela  

w widoku w perspektywie równoległej, na fot. 2 pokazano stelaż fotela w widoku z boku, zaś na fot. 3 

w połączeniu z wykładziną tapicerowaną siedziska i oparcia. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego, którym jest stelaż fotela, składający się z dwóch 

identycznych elementów, z których każdy tworzy konstrukcję jednego z boków stelaża, mający  

w każdej płaszczyźnie przekroju poprzecznego zarys zbliżony do prostokąta, zaś segmenty środkowe 

i segmenty górne połączone są listwami łączącym, przy czym segmenty górne, segmenty środkowe 

oraz listwy łączące stanowią wspornik do mocowania tapicerowanego oparcia i siedziska, 

wyróżniającymi go spośród innych rozwiązań, jest kształt elementów stelaża i jego osadzenie, które 

charakteryzuje się tym, że każdy z tych elementów ma w przybliżeniu prosty segment dolny, 

przechodzący łukiem w segment środkowy, dalej przechodzący łagodnym łukiem w segment górny, 

będący podłokietnikiem, natomiast dolne segmenty stelaża osadzone są na pierścieniu o szerokości  

w przybliżeniu równej szerokości elementów tworzących segmenty elementów bocznych stelaża 

i średnicy zewnętrznej w przybliżeniu równej zewnętrznemu rozstawowi elementów bocznych. 
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Ilustracja wzoru 
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